UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Illvstrissimi Viri Petri De Marca Archiepiscopi Parisiensis
Dissertationvm De Concordia Sacerdotii Et Imperii, Sev
De Libertatibvs Ecclesiæ Gallicanæ, Libri Octo**

Marca, Pierre de

Parisiis, 1669

V. Tomus Occidentalium in Concilio CP. explicatus. Asserta vertus lectio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15591

& Imperij Lib. I. Cap. IV.

17

ma Africe sub sua potestate constituit; id est, Praefecturas Italie, sub qua continebatur Africa, Galliarum, & Illyrici. Hos Imperiorum limites Ammianus Marcellinus, qui sub Julianu floruit, in confinio Illyrici & Thracie, in ipsis Succorum montium angustiis locat.

Conserua, inquit, celorum monitum summates Hæni & Rhodopes, quorum alter ex ipsis Istri marginibus, alter ab Axij fluminis citeriori parte consurgit, in angustias tumulos collibus desinentes, Illyrios interfundunt & Thracas. In iisdem Succorum angustiis Occidentalium Ecclesiarum fines constituit Concilij Aquileiensis epistola ad Theodosium; si locus illustris, qui cubat in mendo, nitori suo restituatur. Evidem, inquit Patres, per Occidentales partes duobus angulis tantum, hoc est, in latere Dacie Ripensis ac Moæse, fidei obstrepi videbatur. Quibus tamen nunc, post Concilij sententiam, vestre favore clementia opinamur illico consulendum. Per omnes autem tractus atque regiones ethnicorum clausis usque ad Oceanum manet intemerata fides. In Orientalibus autem partibus cognovimus quidem & quæ sequuntur. Legendum prorsus est, à Succorum clausis, non ethnicorum. In eam sententiam adnotavit Socrates dissilio Sardicensis Concilij, Orientalium & Occidentalium abruptam communionem; utriusque autem Ecclesiæ confinium in Succorum montium angustiis, quæ Illyrios dividunt à Thracibus, positum fuisse; quos ille montes ποντούς vocat; ita ut ὁπός fuerit ὁπός τῆς οὐρανίας, ut inquit eleganter Socrates. Ad solutionem illam communionis, quæ ob Maximi Cynici ordinationem inter Orientales & Occidentes intercesserat, & cui refarcienda operam dabant Concilium Constantinopolitanum, Gregorius Nazianzenus respicit, cum Occidua & Orientalis oræ velut nodum Constantinopolim esse Patribus congregatis pronuntiabat; quod hinc & inde extrema provinciarum capita pertingerent, & inde velut à communis fidei emporio refunderentur. Etenim Thracicam Diœcesim hic scriptor velut appendicem Constantinopoleos intuebatur, & communionis interversæ fideique afflictæ restitutionem hinc expectandam præ se ferebat.

V. Sed ut nihil reliqui sit pervicaciae, docendum est secundum Patrum Constantinopolitanorum sententiam, pro Occidentibus haberi eos qui circumscripti non sunt Diœceſibus illis quinque, Thracica, Pontica, Asiana, Orientali, & Ægyptiaca. Quod patet è canone quinto illius synodi, quo Libellus Occidentalium